Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» сентября 2015 г. № 169

Об итогах подготовки граждан по военно-учетной специальности «водитель автомобиля» категории «В, С», «С» в 2014 – 2015 учебном году и задачах по ее организации и проведению в 2015 – 2016 учебном году

Подготовка граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетной специальности «водитель автомобиля категории «С» проводилась в соответствии со статьей 15 Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе», требованиями приказов МО РФ №202-2001 года, №200-2003 года, №50-2000 года, ПП РФ № 1441 от 1999 года.

Плановое задание Военного комиссариата Иркутской области для ВК Жигаловского района по подготовке водителей категории «В, С», «С» на 1 – 2 потоки обучения составляло 1 человек.  Отправлено в войска – весной 2015 года  8 человек.
Подготовка специалистов для ВС РФ осуществляется на базе ДОСААФ России г. Иркутска, общежитие для призывников не предоставляется. В сложившейся ситуации проводить подготовку специалистов крайне сложно.
Во исполнение требований ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях проведения полной и качественной подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетной специальности «водитель автомобиля категории «С» в 2015 – 2016 учебном году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить подготовку граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетной специальности «водитель автомобиля категории «В,С», «С»  на базе ДОСААФ Иркутской объединенной технической школы г. Иркутска.

2. Для отбора граждан на обучение в учебной организации РОСТО создать отборочную комиссию в составе:

Председатель комиссии – ВрИД начальника отдела ВКИО по Жигаловскому району И.Серебренников.
Члены комиссии:

- начальник нештатной группы профессионально-психологического отбора ВКР – Некрасова Н.С. СПНО-1 по ППО.

- фельдшер отдела ВКИО по Жигаловскому району Жучева Н.И.

3. ВрИД начальнику отдела ВКИО по Жигаловскому району (И.Серебренников) организовать работу:

- по отбору граждан, комплектованию учебных групп и своевременной передаче их на обучение из расчета выполнения планового задания военного комиссариата Иркутской области;

- по контролю выполнения программы обучения, посещаемости занятий, за состоянием дисциплины обучаемых;

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, обеспечить неукоснительное соблюдение п.2 ст.5 раздела 1 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».

5. Главному врачу ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (Данилова А.Н.) обеспечить по направлению военного комиссариата района бесплатное медицинское обследование граждан, направляемых на обучение по военно-учетной специальности «водитель автомобиля «С».

6. Главам сельских администраций оказывать практическую помощь ОВКИО по Жигаловскому району по оповещению граждан, подлежащих обучению в учебной организации ДОСААФ.

7. Организовать призыв и отправку в войска граждан, овладевших военно-учетной специальностью «водитель автомобиля  «С».

8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на ВрИД начальника отдела ВКИО по Жигаловскому району, И.Серебренников.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                            И.Н. Федоровский